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SUOMEN JA KIINAN VÄLINEN SOPIMUS KIINAN SUOMEEN PERUSTETTAVASTA 

KULTTUURIKESKUKSESTA; ALLEKIRJOITUSVALTUUDET 

Suomen ja Kiinan välillä neuvoteltu sopimus Kiinan kulttuurikeskuksen perustami-

sesta Suomeen on tarkoitus allekirjoittaa tiede- ja kulttuuriministeri Hanna Kososen 

Kiinan matkan yhteydessä lokakuussa 2019. 

Sopimuksen mukaan Kiina perustaa Suomeen kulttuurikeskuksen, jonka tarkoituk-

sena on edistää maiden välistä kulttuuriyhteistyötä, keskinäistä ymmärrystä ja ystä-

vällisiä suhteita. Kulttuurikeskus on voittoa tavoittelematon kulttuuri-instituutti ja 

suomalainen oikeushenkilö, jonka toimintaan sovelletaan Suomen lainsäädäntöä. So-

pimus on kahdenvälinen, muttei vastavuoroinen. 

Sopimukseen on kirjattu määräykset tullivapauksista ja tietyistä verovapauksista, 

joita ei kuitenkaan perusteta tällä sopimuksella, vaan jotka perustuvat Suomen voi-

massa oleviin lakeihin ja sopimuksiin. Lisäksi sopimuksessa todetaan, että Kiina lä-

hettää kulttuurikeskuksen johtajan ja mahdollisesti muuta henkilökuntaa Suomeen, 

mutta nämä henkilöt eivät nauti diplomaattista erityiskohtelua Suomessa. 

Sopimus sisältää lainsäädännön alaan kuuluvia määräyksiä, jotka edellyttävät edus-

kunnan suostumusta. Tämän vuoksi sopimus tullaan saattamaan eduskunnan käsitel-

täväksi. 

Sopimusluonnoksesta ja sen allekirjoittamisen tarkoituksenmukaisuudesta on pyy-

detty lausunnot ulkoministeriöltä, sisäministeriöltä, valtiovarainministeriöltä, oikeus-

ministeriöltä, työ- ja elinkeinoministeriöltä sekä sosiaali- ja terveysministeriöltä. 

Lausunnoissa sopimuksen allekirjoittamista ei vastustettu. 

Sopimus tulee voimaan kolmantenakymmenentenä päivänä siitä, kun osapuolet ovat 

ilmoittaneet toisilleen diplomaattinootteja vaihtamalla, että sopimuksen voimaantu-

lon edellyttämät kansalliset oikeudelliset menettelyt on saatettu päätökseen. 

Sopimuksen allekirjoitusvaltuuksien myöntäminen kuuluu perustuslain 93 §:n 1 mo-

mentin nojalla tasavallan presidentille. 

Edellä olevan perusteella esitetään, että Tasavallan Presidentti valtuuttaisi tiede- ja 

kulttuuriministeri Hanna Kososen tai hänen estyneenä ollessaan suurlähettiläs Jarno 

Syrjälän Suomen puolesta allekirjoittamaan Suomen tasavallan ja Kiinan kansantasa-

vallan välillä tehdyn sopimuksen Kiinan kulttuurikeskuksen perustamisesta Suo-

meen. 


